
Uchwały Nr X/74/24  

Rady Powiatu Jarocińskiego 

 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 w związku z art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim w przedmiocie 

przejęcia zadań z zakresu działania Wojewody Wielkopolskiego, określonych w art. 63 ust. 1-2 i 5-6 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248 t.j.) oraz rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania zamówień na badania 

specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby komisji lekarskich 

orzekających o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1046) polegających na:  

a) udzielanie zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną 

na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej;  

b) zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzanie na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej 

badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej;  

c) zawieranie i podpisywanie w imieniu Powierzającego umów z podmiotami leczniczymi, na 

przeprowadzenie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej;  

d) w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzenia takich badań podmiotom leczniczym - 

zawieranie umów na przeprowadzenie badań specjalistycznych lub psychologicznych przez 

lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki 

lekarskie oraz przez psychologów;  

e) wypłacanie osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o 

zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz 

pielęgniarkom lub ratownikom medycznym, dodatkowego wynagrodzenia za pracę związaną 

z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy 

zawodowej;  



f) zwrot rekompensaty za utracone zarobki lekarzom i psychologom wchodzącym w skład 

powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pielęgniarkom i ratownikom medycznym, 

którzy brali udział w posiedzeniach komisji lekarskich w godzinach pracy zawodowej;  

g) refundacja wydatków poniesionych przez pracodawców z tytuły wypłaconych wynagrodzeń 

lekarzom i psychologom wchodzących w skład powiatowej komisji lekarskiej oraz 

pielęgniarkom i ratownikom medycznym, którzy brali udział w posiedzeniach komisji 

lekarskich w godzinach pracy zawodowej;  

h) pokrywanie kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej przeprowadzonych na 

potrzeby powiatowej komisji lekarskiej, z zastrzeżeniem, że koszt badania i obserwacji 

szpitalnej nie może być wyższy od kosztu określonego w cenniku usług medycznych 

podmiotu leczniczego lub lekarza, z którym zawarto umowę; 

i) rozliczenie przyznanej dotacji i przesłanie sprawozdania do dnia 15 czerwca 2025 r. 

2. Treść porozumienia, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr X/74/24 Rady Powiatu Jarocińskiego 

 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej 
 

Uchwała dotyczy podpisania porozumienia w przedmiocie przejęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej, określonych w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.) 

Zadania te polegają na udzielanie zamówień na badania specjalistyczne, zawieraniu i 

podpisywaniu w imieniu Wojewody Wielkopolskiego umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej, 

lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki 

lekarskie i psychologami, na przeprowadzenie badań specjalistycznych w tym psychologicznych oraz 

obserwacji szpitalnej dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej w Jarocinie.  

Wojewoda przekaże na ten cel środki finansowe. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat może zawierać z organami 

administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych w zakresie 

administracji rządowej. 

Z kolei na podstawie art. 12 ust. 8a tej ustawy, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


